Bedienungsanleitung
PS08
Druckschalter mit Edelstahl-Sensorsystem
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0
Fax: ++49-(0)6122-7055-50

wechseln von +10 °C bis +80 °C zeigten nach 20 Tagen
keinerlei Veränderungen an der Oberfläche.
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                                          PS08.
Druckschalter mit Edelstahl-Sensorsystem
1. 1. F
Schaltdifferenz:
1 = Schaltdifferenz nicht einstellbar
2 = Schaltdifferenz einstellbar
Gehäuse:
1 = Gehäuse Normal
2 = Gehäuse mit Kunststoffbeschichtung
(Chemie Ausführung) (nur PS08.1…)
Schaltbereiche:
A = -250 bis +100 mbar (nicht bei „Schaltdifferenz einstellbar“)
B = −1 bis +0,1 bar
C = 0,04 bis 0,25 bar (nicht bei „Schaltdifferenz einstellbar“)
D = 0,1 bis 0,6 bar
F = 0,2 bis 2,5 bar
G = 0,5 bis 6 bar
H = 1 bis 10 bar
I = 3 bis 16 bar
Technische Daten:
Messbereich: siehe Tabelle
max. Druck: siehe Tabelle
max. Medientemp.: −25 °C bis +70 °C,
kurzzeitig bis +85 °C
Schaltdruck: Von außen mittels Schrauben-
dreher an der Stellspindel
einstellbar
Wiederholgenauigkeit: < 1 % vom Arbeitsbereich
(bei Druckbereichen > 1 bar)
Justierung: Der Skalenwert entspricht dem
unteren Schaltpunkt, der obere
Schaltpunkt ist um die
Schaltdifferenz höher
Plombierung: Auf Wunsch ab Werk, es ist aber
auch möglich eine nachträgliche
Plombierung vorzunehmen.
Beschichtung: Das Alu-Druckgussgehäuse aus GD
Al Si ist chromatiert und mit
beständigem Kunststoff
einbrennlackiert.
Vakuum: Alle PS08 können mit Vakuum
beaufschlagt werden, das Gerät
wird dadurch NICHT beschädigt
Vibration: Bis 4 g keine nennenswerten
Abweichungen.
Die Schaltdifferenz verringert
sich geringfügig bei höheren
Beschleunigungen.
Eine Verwendung über 25 g ist
nicht zulässig.
Einbaulage: senkrecht und waagerecht
(senkrecht ist für Schalter von
Vorteil)
Optionen: Goldkontakte,
2 Mikroschalter (nur mit
Klemmenanschluss),
Ex-Ausführung,
MIN / MAX-Begrenzer
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 •  +49 (0) 6122 7055-50
    info@pkp.de •    www.pkp.de
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive • Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 •  +1-978-568-0060
    info@pkp-usa.com •    www.pkp-usa.com
Dr